
プログラム 

日  時 201５年４月８日（水） 13:０0～17:１5 （1２:３0 受付開始）  

会  場 

主  催 

名駅・ミッドランドスクエア オフィスタワー５F 会議室B 名古屋市中村区名駅四丁目7番1号 

アイコクアルファ株式会社 

協  賛 

定  員 ５0名（参加無料） 

ダッソー・システムズ株式会社 

パナソニック株式会社、パナソニックシステムネットワークス株式会社 

～

14:55 ～ 15:05

16:20 ～ 16:35

17:15 ～

16:35 ～ 17:05

ご挨拶　アイコクアルファ株式会社　チーフマネージャー　城 伸輔

3DEXPERIENCE on the Cloudの概要説明
　ダッソー・システムズ株式会社

2014年2月にリリースされ、世界中で導入が始まっているダッソー・システムズのクラウドソリューションについて、その概要をご説明い
たします。

～ 13:35

13:00 13:15

15:35

15:05 ～ 15:35

～ 16:20

13:35 ～ 14:35

13:15

基調講演：医療デザインにおけるCATIA on the Cloudの適用事例
 公立大学法人　名古屋市立大学大学院　芸術工学研究科　教授
 名古屋市立大学病院　医療デザイン研究センター　センター長　　　　　　國本　桂史様

CADやCAE、3Dプリンターを積極的に活用して医療機器の開発や手術手法における画期的な取り組みを実現してこられた名古屋市立
大学大学院教授　國本先生から、医療現場、製造業を巻き込んだ医療デザイン研究センターにおけるクラウドを活用した新しい医療機
器開発の構想と取り組みについてお話しいただきます。

懇親会

休憩

クラウドで本格CAD「CATIA」を持ち運ぶTOUGHPAD 4K
　パナソニック株式会社

クラウド化が進む今、様々なデータは場所を選ばずアクセスでき、業務が出来るというメリットがあります。より速い意思決定にはクラウ
ドに接続するタブレットPCのようなデバイスの活用が不可欠。しかし、モノづくりの中核となる本格CADは高いグラフィック性能を要求す
るためタブレットでは動作しないという事が当たり前でした。この常識を覆すデバイスがパナソニックの4Kタブレットです。クラウドで動作
するダッソー・システムズのハイエンドCAD「CATIA」と、パナソニックの4Kタブレット「TOUGHPAD 4K」を組み合わせて使う新しいモノづ
くりの可能性についてご説明いたします。

デモ：つないでみよう、動かしてみよう
　アイコクアルファ株式会社

3DEXPERIENCE on the Cloudを実際の機器を使ってご紹介いたします。データの検索から、データ作成・修正、データの保存までと一
連の動作をご説明いたします。

休憩

クラウド・セキュリティ
　ダッソー・システムズ株式会社

クラウドの導入・活用にセキュリティ上の不安を抱いていらっしゃるお客様もお見えかと思います。ダッソー・システムズが提供するクラ
ウドインフラにおける、セキュリティの考え方についてご説明いたします。

14:35 ～ 14:55

適用事例のご紹介とR2015xのUpdate
　ダッソー・システムズ株式会社

世界中の様々な業界の事例および2015年版のUpdateについてご紹介いたします。

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
ダッソー・システムズ株式会社より、「CATIA 3DEXPERIENCE on the Cloud」が発表されました。 
ハードウェアの先行投資が不要（コスト削減）になり、早期立ち上げが可能になります。デザイン・設計支援
ツールとして、最新機能、事例をご紹介いたします。 
また、基調講演では、名古屋市立大学大学院教授 國本 桂史先生を招いて、「医療機器へのBiomedical 
Designからのアプローチ」についてご説明していただきます。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。                  敬 具 



http://www.aikoku.co.jp/ms/event/ 

お問い合せ先：アイコクアルファ株式会社 ＭＳ事業部（担当：渡辺靖之） TEL : 052-232-2666 
                                                                                          e-mail: msinfo@aikoku.com  

〈個人情報のお取り扱いについて＞ 

 セミナーのお申込みにより、ご提供頂いた個人情報は、アイコクアルファ株式会社および協賛
企業がイベント/セミナー/製品/サービスに関するご案内を行うために利用させていただきます。 

● 弊社ホームページからの申込みも可能です。 

● 定員に達した場合は、その時点で申し込み締め切りとさせていただきます。 

● 都合により内容が変更される場合がございます。予めご了承ください。 

会場案内 

名駅・ミッドランドスクエア 

   オフィスタワー5F会議室B 

名古屋市中村区名駅四丁目7番1号 

アクセス 各線「名古屋駅」から徒歩5分 

http://www.midland-hall.com/access/ 

ロケーション 日  時 

201５年４月８日（水） 13：０0～17：１5  

                                       （12：30 受付開始） 


